
 
 

UCHWAŁA NR XV/104/2025 
RADY POWIATU GORLICKIEGO 

z dnia 25 września 2025 roku 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących Radnym 
Powiatu Gorlickiego 

 Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn.zm.), w związku z § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1975) oraz § 2 ust. 2, § 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych  
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych powiatu (Dz. U. Nr 66, poz. 799 z późn.zm), Rada Powiatu Gorlickiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Podstawę ustalenia wysokości diet Radnych Powiatu Gorlickiego stanowi kwota wynosząca 85% 
z 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2024 r. poz. 1356), zwana dalej 
„maksymalną wysokością diety”. 

2. Wysokość miesięcznej ryczałtowej diety w zależności od pełnionej funkcji  stanowi  procentowy udział 
w maksymalnej wysokości diety i wynosi odpowiednio dla: 

1) Przewodniczącego Rady Powiatu: 87%, 

2) Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu: 74%, 

3) Członka Zarządu Powiatu: 85%, 

4) Przewodniczącego Komisji Rady: 61%, 

5) Sekretarza więcej niż jednej Komisji Rady: 57%, 

6) Sekretarza Komisji Rady: 54%, 

7) Radnego nie pełniącego ww. funkcji: 50 % 

3. W przypadku łączenia funkcji Radnemu przysługuje jedna, wyższa dieta. 

4. W przypadku nieobecności Przewodniczącego lub Sekretarza na posiedzeniu Komisji, Radnym 
zastępującym przysługuje zwiększenie diety o 5%. 

§ 2. 1. Miesięczne diety radnych obniża się o: 

1) 30 % za nieobecność na Sesji Rady, 

2) 25 % za nieobecność na posiedzeniu Komisji, 

3) 15 % za nieobecność Członka Zarządu Powiatu na posiedzeniu Zarządu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 października 2025 r.

Poz. 5536



2. Za obecność Radnego na posiedzeniu uznaje się uczestniczenie w co najmniej 80% porządku obrad. 

3. Obniżenia diety dokonuje się na podstawie listy obecności oraz innych dokumentów potwierdzających 
obecność, podpisanych odpowiednio przez Przewodniczącego Rady, Przewodniczącego Komisji Rady lub 
Przewodniczącego Zarządu Powiatu, z uwzględnieniem zasady określonej w ust. 2. 

4. W przypadku nieobecności Radnego na odbywających się w jednym dniu posiedzeniach, dietę obniża się 
z tytułu nieobecności na jednym posiedzeniu, stosując odpowiednio najwyższe  procentowe obniżenie diety. 

5. Łączna wysokość obniżeń nie może przekroczyć 80 % miesięcznej diety. 

6. Obniżeń nie dokonuje się jeżeli nieobecność: 

1) związana jest z uczestnictwem Radnego w równolegle odbywającym się posiedzeniu Zarządu lub Komisji, 

2) jest następstwem oddelegowania przez Przewodniczącego Rady do wykonywania innych czynności 
związanych z pełnionym mandatem, 

3) jest następstwem oddelegowania Radnego – Członka Zarządu Powiatu przez Przewodniczącego Zarządu 
Powiatu do wykonywania czynności związanych z pełnioną funkcją, 

4) dotyczy sesji uroczystych. 

7. Fakt zaistnienia przyczyn określonych w ust. 6 pkt 1, 2 i 3 odnotowuje prowadzący obrady. 

§ 3. 1. Diety wypłacane są do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który dieta przysługuje, 
natomiast w miesiącu grudniu do ostatniego dnia miesiąca. 

2. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez Radnego, wymiar diety 
za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do liczby dni pełnienia funkcji. 

3. W przypadku wygaśnięcia lub objęcia mandatu Radnego, wysokość diety ustala się proporcjonalnie do 
liczby dni pełnienia funkcji radnego w miesiącu, w którym wygaśniecie lub objęcie mandatu nastąpiło. 

§ 4. 1. Radnemu delegowanemu służbowo poza miejscowość stanowiącą siedzibę Powiatu, w związku 
z wykonywaniem mandatu Radnego przysługuje zwrot kosztów podróży oraz dieta na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz.U. 
Nr 66 poz. 799 z późn.zm.). 

2. Ustala  się  stawki  zwrotu  kosztów  przejazdu  Radnego  pojazdem  samochodowym niebędącym 
własnością Powiatu, w ramach podróży służbowej mającej bezpośredni związek 

z  wykonywaniem  mandatu według limitu stawek, określonych w przepisie dotyczącym warunków 
ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza Zarządowi Powiatu. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr XXXIII/189/2022 Rady Powiatu Gorlickiego z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących Radnym 
Powiatu Gorlickiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego i ma zastosowanie do naliczania diet od miesiąca października 2025r. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu Gorlickiego 

 
 

Krzysztof Zagórski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5536


	UCHWAŁA NR XV/104/2025 RADY POWIATU GORLICKIEGO z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 6
	pkt 2 w § 2 ust. 6
	pkt 3 w § 2 ust. 6
	pkt 4 w § 2 ust. 6

	ust. 7 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-10-02T13:06:25+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




